РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОВЫЛИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Ковыли
«31» марта 2021 года                                                                             № 22

О проведении месячника по санитарной очистке сельского
поселения «Ковылинское»

         В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства сельского поселения, администрация сельского поселения «Ковылинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Провести с 16 апреля по 05 мая 2021 года месячник по санитарной очистке сельского поселения «Ковылинское», жителям села очистить свои близ лежащие территории к домам от мусора. Учреждениям, находящимся на территории сельского поселения произвести очистку своих закрепленных прилегающих территорий. В дальнейшем обеспечивать надлежащую чистоту и порядок, своевременную вывозку мусора в строго определенное место, где определено место свалки.
1.За санитарное состояние территории школы и снаружи по периметру на расстоянии 15 метров от ограждения на территории МБОУ «Ковылинская средняя общеобразовательная школа» отвечает О.В. Веселова. – директор школы.
2.За санитарное состояние территории МДОУ детский сад № 26 «Кузнечик» и снаружи по периметру на расстоянии 15 метров от ограждения и вывозку мусора отвечает Гурчиани С.Б.. – заведующий детским садом.
3.За санитарное состояние территории  «Ковылинский  Дом культуры» по периметру на расстоянии 15 метров от ограждения, а также вывозку мусора отвечает Н.Г. Свининникова – заведующая филиала МАУК «РДК Строитель» «Ковылинскй ДК».
4.За санитарное состояние территории фельдшерско-акушерского пункта и по периметру на расстоянии 15 метров от ограждения, а также вывозку мусора отвечает Будожапова С.Б. – старший фельшер ФАП.
5.За санитарное состояние территории администрации сельского поселения и по периметру на расстоянии 15 метров от ограждения, а также вывозку мусора отвечает С.В. Убушаев. – глава администрации сельского поселения.
6.За санитарное состояние территории прилегающих  к магазинам ЧП и ИП: Дудина Е.Б., Чернецкая Н. В., Захаров И.И.., Пурбуев В.Ж., Лапердина Н.В., Горячева В.А., Смиронова Е.М.,Шафоростова Н.А,  15 метров от ограждения (здания), а также вывозку мусора в определенное место на свалку отвечают соответственно руководители перечисленных ИП
     Индивидуальным предпринимателям привести в надлежащий вид
     фасад       зданий, а также еженедельно проводить санитарные уборки
     прилегающих территорий.
7.За санитарное состояние территории котельных п. Ковыли  и ст. Арамогойтуй, гаражного бокса техники ООО «Забайкальский Тепловик»,прилегающую территорию на расстоянии 20 метров от ограждения (здания), своевременную вывозку золы и мусора в строго определенное место отвечает мастер ООО «Забайкальский Тепловик» Н.В. Миронова
8. За санитарное состояние территории, зданий вокзала и табельной  ответственные дежурный по ст.Арамогойтуй
9. Многоквартирные дома ст.Арамогойтуй, п.Ковыли ул.Новая жители данных МКД.
Жителям села, запретить пожоги мусора, привести в порядок свои близ лежащие территории около домов, противопожарные переулки, произвести ремонт ограждений (заборов),  мусор складировать, по возможности вывезти своим транспортом. Жителям не имеющим личный транспорт  по вывозке мусора обращаться в Администрацию сельского поселения «Ковылинское»
По  завершении месячника по санитарной очистке сельского поселения будет проводиться проверка санитарного состояния села комиссией.
10. Контроль исполнения настоящего Постановления расположенных на территории сельского поселения «Ковылинское» возложить на Е.Л. Кузнецову
12. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации сельского поселения «Ковылинское» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://kovylino.ru, на информационном стенде администрации сельского поселения

Глава сельского поселения                                               С.В. Убушаев